



# São Raimundo do Doca Bezerra - MA

# DIÁRIO OFICIAL



**Terceiros**

ANO V, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2019 PG 01/08

## SUMÁRIO

### ENCARTE DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

Pagina .....01/08

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 007/2019.

Empresa: P MARCOS DE SOUZA PAIVA ME; C.N.P.J. nº 08.654.958/0001-08, estabelecida à Rua 28 de Julho - 266, centro, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO MARCOS DE SOUZA PAIVA, C.P.F. nº 779.116.523-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

00001	Adaptador wireless, 150mb, Conexão USB.	UNIDADE	21.00	109,000	2.289,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

00002	Antivírus com proteção contra spywares, adwares, c avalo de tróia - DLL, keylogge	UNIDADE	30.00	148,000	4.440,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

00003	AUTOTRANSFORMADOR DE ENT.: 220V E SAÍDA 120V 1000V	UNIDADE	19.00	412,000	7.828,00
-------	--	---------	-------	---------	----------

#### A COM PINO DE ATERRAMENTO.

00004	Bateria para nobreak Voltagem 12V	UNIDADE	23.00	156,000	3.588,00
-------	-----------------------------------	---------	-------	---------	----------

00005	Cabo de rede LAN, caixa com 305 metros de cabo no padrão CAT5e 4 pares constituí	UNIDADE	19.00	478,000	9.082,00
-------	--	---------	-------	---------	----------

00006	Cabo USB 2.0 para impressoras	UNIDADE	24.00	17,000	408,00
-------	-------------------------------	---------	-------	--------	--------

00007	Cartucho Toner Laser para impressora SAMSUNG ML-1	UNIDADE	23.00	182,000	4.186,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

665.

Cartucho Toner Laser para impressora SAMSUNG ML-1665.

Com Redimento de 1.500 páginas (5% de Cobertura).

00008	Cartucho Toner Laser preto, para impressoras HP M4	UNIDADE	23.00	258,000	5.934,00
-------	--	---------	-------	---------	----------

01.

Cartucho Toner Laser preto, para impressoras HP M401,

M405, com rendimento de até 2500 páginas.

00009	Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother M	UNIDADE	22.00	167,000	3.674,00
-------	--	---------	-------	---------	----------

FC-1617NW

Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother

MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 páginas.

00010	Cartucho Toner TN 221 amarelo, para impressoras Br UNIDADE	22.00	287,000	6.314,00
-------	--	-------	---------	----------

other HL3140CW

Cartucho Toner TN 221 amarelo, para impressoras Brother

HL3140CW, com rendimento de até 1400 páginas.

00011	Cartucho Toner TN 221 ciano, para impressoras Brot UNIDADE	18.00	287,000	5.166,00
-------	--	-------	---------	----------

her HL3140CW

Cartucho Toner TN 221 ciano, para impressoras Brother

HL3140CW, com rendimento de até 1400 páginas.

00012	Cartucho Toner TN 221 magenta, para impressoras Br UNIDADE	19.00	287,000	5.453,00
-------	--	-------	---------	----------

other HL3140CW

Cartucho Toner TN 221 magenta, para impressoras Brother

HL3140CW, com rendimento de até 1400 páginas.

00013	Cartucho Toner TN 221 preto, para impressoras Brot UNIDADE	35.00	287,000	10.045,00
-------	--	-------	---------	-----------

her HL3140CW

Cartucho Toner TN 221 preto, para impressoras Brother

HL3140CW, com rendimento de até 2500 páginas.

00014	Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras UNIDADE	22.00	276,000	6.072,00
-------	--	-------	---------	----------

Brother DCP L5652/MFC L5902,

Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras

Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até

12000 páginas.

00015	Computador com Processador Intel Core i5 3.0 GHz UNIDADE	7.00	2.760,000	19.320,00
-------	--	------	-----------	-----------

Computador com Processador Intel Core i5 3.0 GHz com

Placa Mãe com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100

On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz, HD 500gb 5200rpm,

Monitor 15".

00016	Computador com Processador Intel Core i3, 3.0 GHz UNIDADE	9.00	2.280,000	20.520,00
-------	---	------	-----------	-----------

ou mais,

Computador com Processador Intel Core i3, 3.0 GHz ou

mais, Placa Mãe com sistema de Som, Vídeo e Rede

10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz ou mais,

HD com capacidade de 500gb 5200rpm.

00017	Computador com Processador Intel Dual Core
-------	--

2.4GHz UNIDADE	5.00	1.900,000	9.500,00
Placa Mãe com sistema de Som, Computador com Processador Intel Dual Core 2.4GHz Placa Mãe com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm.			
00018 Estabilizador 300VA com Entrada Bivolt e saída 115 UNIDADE	10.00	162,000	1.620,00
v., 4 tomadas. Estabilizador 300VA com Entrada Bivolt e saída 115v., 4 tomadas.			
00019 Filtro de Linha Bivolt com 4 Tomadas UNIDADE	22.00	60,000	1.320,00
Filtro de Linha Bivolt com 4 Tomadas, na cor Branca ou Preto com fusível de proteção contra surtos de energia.			
00020 Fonte de alimentação para computadores ATX e SATA, UNIDADE	10.00	142,000	1.420,00
Fonte de alimentação para computadores ATX e SATA, potência máxima 450w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.			
00021 FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-5902DW UNIDADE	10.00	287,000	2.870,00
00022 FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 1617 UNIDADE	10.00	186,000	1.860,00
00023 HD 500GB SATA3 / SATA, rotação 7200/5400 RPM. UNIDADE	10.00	482,000	4.820,00
00024 Hd Externo com capacidade de 1tb, Usb 3.0, Velocidade de Hd Externo com capacidade de 1tb, Usb 3.0, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UNIDADE	16.00	588,000 9.408,00
00025 Hd para desktop Interno Sata 1tb, 5400 rpm. UNIDADE	11.00	479,000	5.269,00
Hd para desktop Interno Sata 1tb, 5400 rpm.			
00026 Hd para desktop Interno Sata 320gb 5200rpm, conexã o Sata. UNIDADE	22.00	350,000	7.700,00
Hd para desktop Interno Sata 320gb 5200rpm, conexão Sata.			
00027 Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 UNIDADE	6.00	1.200,000	7.200,00
(ppm), Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz.			
00028 Impressora MultifuncionaL Laser Mono Wireless 110V UNIDADE	5.00	1.799,000	8.995,00
, Memória Padrão: 32 MB. Impressora MultifuncionaL Laser Mono Wireless 110V,			

Memória Padrão: 32 MB. Velocidade Máxima em Preto: Até 20ppm. Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas. Interface de Rede Embutida: Wireless e Ethernet. Com alimentador automatico de papel (ADF) para cópias e escaneamentos.			
Emulação: GDI. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10000 páginas. Duplex: Manual.			
00029 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA UNIDADE	4.00	534,000	2.136,00
00030 Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: im UNIDADE	4.00	1.522,000	6.088,00
prime, copia e digitaliza, Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, Wireless, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.			
00031 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AU UNIDADE	5.00	2.469,000	12.345,00
TOMÁTICO DE PAPEL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS, VISOR LCD TOUCHSCREEN COLORIDO DE 2,7", IMPRESSÃO COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 2400 x 600 DPI, INTERFACE: USB, WIRELESS E ETHERNET, CICLO MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. DIGITALIZAÇÃO COM RESOLUÇÃO DE 19200 x 19200 DPI. COM DUPLEX.			
00032 Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia UNIDADE	2.00	4.490,000	8.980,00
a (máxima em dpi) Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de			

Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.

00033 Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia UNIDADE 3.00 3.960,000 11.880,00

a (máxima em dpi) Até 1200 x 6 Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página

8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade

Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4),

Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200

dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de

Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas,

Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.

00034 MÓDULO DE MEMORIA RAM 4GB DDR3 1333/1600MHZ. UNIDADE 9.00 319,000 2.871,00

MÓDULO DE MEMORIA RAM 4GB DDR3 1333/1600MHZ.

00035 MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR3 1333 MHZ UNIDADE 8.00 258,000 2.064,00

MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR3 1333 MHZ

00036 Monitor 18,5" LED, HD Widescreen, Resolução: 1366 UNIDADE 15.00 655,000 9.825,00

x 768, \_ Formato de Tela: 16:9

Monitor 18,5" LED, HD Widescreen, Resolução: 1366

x 768, \_ Formato de Tela: 16:9, \_ Entradas Áudio/Vídeo: Analógico (VGA), \_ Características: Ângulo de visão

horizontal: 90°; Ângulo de visão vertical: 50°, Dimensões: 34,6x46,4x15,6cm, Peso: 2,1kg.

00037 Monitor COM DISPLAY 15,6" LED HD Widescreen, Resol UNIDADE 18.00 542,000 9.756,00

ução: 1366 x 768,

Monitor COM DISPLAY 15,6" LED HD Widescreen, Resolução:

1366 x 768, \_ Formato de Tela: 16:9, \_ Entradas Áudio/Vídeo: Analógico (VGA), \_ Características:

Ângulo

de visão horizontal: 90°; Ângulo de visão vertical: 50°, \_ Altura (cm): 23,3, \_ Espessura (cm): 3,3, \_

Largura (cm): 37,1, \_ Peso (g): 870,00.

00038 Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída UNIDADE 12.00 825,000 9.900,00

da 115v Com 4 Tomada Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 4 Tomada

00039 Nobreak com 600VA de potência, entrada Bivolt e saída UNIDADE 11.00 680,000 7.480,00

ida 115v, 3 tomadas. Nobreak com 600VA de potência, entrada Bivolt e saída

115v, 3 tomadas.

00040 Notebook com processador intel Core i3 com 4GB de UNIDADE 4.00 2.778,000 11.112,00

Memória RAM 1600mhz, e HD 1tb

Notebook com processador intel Core i3 com 4GB de Memória RAM 1600mhz, e HD 1tb de, Display LED

14,

DVD-rw, Web Cam, saída hdmi.

00041 Notebook com processador intel Core i5 com 4GB de UNIDADE 9.00 3.040,000 27.360,00

Memória RAM 1600mhz, e HD 1TB

Notebook com processador intel Core i5 com 4GB de Memória RAM 1600mhz, e HD 1TB display HD LED

14".

00042 PENDRIVE 16 GB USB UNIDADE 14.00 48,000 672,00

Características físicas: - Dispositivo pequeno e leve;

- Dimensões aproximadas: 4,5 cm de altura, 1,2 cm de largura e 0,4 cm de espessura; - Peso aproximado: 10 gramas. - Design moderno, corpo de metal, dispositivo

resistente no uso cotidiano. - Não possui tampa. - Modelo funcional, bem acoplado a dispositivos

pequenos,

como ultrabooks e tablets. - Corpo rígido suporta adversidades, como quedas e batidas, e permite que se

transporte o pendrive no bolso juntamente com outros objetos, como chaves e moedas. Características técnicas e desempenho: - 16 GB de capacidade de

armazenamento,

através de memória Flash. - Desempenho para leitura de

aproximadamente 15 MB/seg e, para gravação, 7 MB/seg. -

Compatível com todos os sistemas operacionais e não necessita de nenhuma instalação para funcionar. -

Funciona através de porta USB 2.0, e também opera em

portas USB mais lentas. Conexões, acessórios e opcionais: - Manual do usuário e certificado de

garantia de no mínimo 12 meses.

00043 PENDRIVE 8 GB UNIDADE 15.00 34,000 510,00

00044 Placa De Rede Wireless, Pci Expres 150mbps, 802.1 UNIDADE 14.00 119,000 1.666,00

1-B-G, frequência 2.4 GHz.

Placa De Rede Wireless, Pci Expres 150mbps, 802.11-B-G,

frequência 2.4 GHz.

00045 PLACA MÃE Soquete LGA 1150, Suporte à 4ª geração d UNIDADE 12.00 541,000 6.492,00

e processadores Intel® Core i3

PLACA MÃE Soquete LGA 1150, Suporte à 4ª geração de

processadores Intel® Core i3 / i5 / i7 Celeron e Pentium, Slots De expansão 1x slot PCIEx16 / 2x slot PCIEx1, Rede Integrada: Realtek RTL8111F 10/100/1000Mb/s, com soquetes de memória DIMM DDR3 de 240 pinos Dual Channel 1600 / 1333 MHz com suporte até 16GB de memória, Áudio Integrado, porta Lan RJ 45 Integrado, conexão USB 2.0 e 3.0, Conexão sata2 e sata 3, Suporte Sistema operacional: Microsoft Windows 8.1 / 8 / 7 E 10.

00046 Projetor Multimídia, Resolução de 1280x768, Resolução UNIDADE 8.00 2.978,000 23.824,00  
 ção SVGA e que vem com Keyston  
 Projetor Multimídia, Resolução de 1280x768, Resolução SVGA e que vem com Keystone (Coreção Digital) Auto  
 Detecção de Fonte , Auto Sleep Time & Controle de Temperatura de Cor que o torna um ideal para pequenas e grandes empresas. 3000 ANSI Lumens.

00047 REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO UNIDADE 19.00 96,000 1.824,00

REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO  
 00048 REFIL TINTA EPSON 664 CIANO UNIDADE 20.00 96,000 1.920,00

REFIL TINTA EPSON 664 CIANO  
 00049 REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA UNIDADE 16.00 96,000 1.536,00

REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA  
 00050 SCANNER PROFISSIONAL com resolução de 1200x1200 dp UNIDADE 4.00 4.675,000 18.700,00

i  
 SCANNER PROFISSIONAL com resolução de 1200x1200 dpi, com adf para 50 folhas, Velocidade de 25 páginas por minuto.

00051 Teclado Básico Usb UNIDADE 16.00 44,000 704,00

Teclado Básico Usb  
 00052 UNIDADE FUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 5902DW. UNIDADE 24.00 832,000 19.968,00

UNIDADE FUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 5902DW.

00053 refil de tinta epson 664 preto UNIDADE 21.00 96,000 2.016,00

00054 Antena para para acesso a internet que seja compatível com a faixa de frequência UNIDADE 9.00 628,000 5.652,00

00055 Cartucho Toner TN 720 ou TN 3472, para impressoras UNIDADE 9.00 275,000 2.475,00

Brother DCP 8157.  
 Cartucho Toner TN 720 ou TN 3472, para impressoras

Brother DCP 8157, com rendimento de até 8000 páginas.  
 00056 Mouse Óptico Resolução 1200dpi, Conexão USB 2.0. UNIDADE 18.00 18,000 324,00

Mouse Óptico Resolução 1200dpi, Conexão USB 2.0.  
 00057 ROTEADOR WIRELESS 300Mbps COM 2

ANTENAS UNIDADE 9.00 209,000 1.881,00

ROTEADOR WIRELESS 300Mbps COM 2 ANTENAS

VALOR TOTAL R\$ 388.262,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e a Empresa cujo preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 011/2019.

Empresa: FLORESCER DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS - LTDA; C.N.P.J. nº 08.286.688/0001-20, estabelecida à Av. Getúlio Vargas nº145, Apedouro, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). Demerval Viana Pinheiro, C.P.F. nº 178.353.563-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	LIVRO EDIÇÃO INFANTIL MATERIAL (2 ANO)	UNIDADE	60.00	91,800	5.508,00
00002	LIVRO EDIÇÃO INFANTIL MVOL 01 (3 ANO)	UNIDADE	200.00	91,800	18.360,00
00003	LIVRO EDIÇÃO INFANTIL VOL. 02 (4 ANO)	UNIDADE	200.00	91,800	18.360,00
00004	LIVRO EDIÇÃO INFANTIL VOL. 03 (5 E 6 ANO)	UNIDADE	200.00	91,800	18.360,00
00005	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 1 ANO	UNIDADE	200.00	53,100	10.620,00
00006	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 2 ANO	UNIDADE	200.00	53,100	10.620,00
00007	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 3 ANO	UNIDADE	300.00	53,100	15.930,00
00008	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 4 ANO	UNIDADE	320.00	53,100	16.992,00
00009	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 5 ANO	UNIDADE	300.00	53,100	15.930,00
00010	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 6 ANO	UNIDADE	300.00	53,100	15.930,00
00011	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 7 ANO	UNIDADE	300.00	53,100	15.930,00
00012	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 8 ANO	UNIDADE	240.00	53,100	12.744,00
00013	LIVRO CULTURA AFRO-BRASILEIRO 9 ANO	UNIDADE	240.00	53,100	12.744,00

VALOR TOTAL R\$ 188.028,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 08/2019.

Empresa: J B SOARES E CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 18.723.079/0001-44, estabelecida à ROD MA 012, Nº 05 KM 58., ADBOM OLIVEIRA,

São Roberto MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ BARROS SOARES, C.P.F. n° 206.344.633-49.

ITEM UNIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	GASOLINA COMUM	LITRO	
95,000.00	4,640	440.800,00	
00002	DIESEL S10	LITRO	
79,000.00	3,730	294.670,00	
00003	DIESEL S500	LITRO	
63,000.00	3,690	232.470,00	
VALOR TOTAL R\$		967.940,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA.**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO N° 001/2019.

Empresa: FAGNER B DA SILVA- ME; C.N.P.J. n° 16.750.696/0001-03, estabelecida à Av. Antonia de Freitas S/N, Centro, Lago dos Rodrigues MA, representada neste ato pelo Sr(a). FAGNER BARBOSA DA SILVA, C.P.F. n° 000.643.823-70.

ITEM UNIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	FRANGO ABATIDO CONGELADO	QUILO	
2,500.00	8,000	20.000,00	
com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção Federal e/ou Estadual			
00002	Açúcar refinado	QUILO	
4,000.00	2,700	10.800,00	
embalagem com 1Kg - AÇÚCAR REFINADO - Açúcar refinado			
Característica Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote informações nutricionais.			
00003	FRANGO (PEITO)	QUILO	
2,000.00	10,300	20.600,00	
Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não			

violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1

kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá

constar na embalagem dados de identificação, informação

nutricional data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.

00004	Arroz tipo 1	QUILO	
8,000.00	2,950	23.600,00	

longo, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em saco plásticos, contendo 1 kg.

00005	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	QUILO	
1,000.00	5,400	5.400,00	

embalagem de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 4 meses

a contar da data da entrega

00006	BISCOITO DOCE DE MAISENA	PACOTE	
2,000.00	3,900	7.800,00	

3/1 - embalagem com 300g, isento de gordura trans Validade mínima de 06 meses.

00007	CARNE MOIDA CONGELADA	EMBALAGEM	
3,000.00	6,400	19.200,00	

pacote utilidade, baixo percentual de gordura, congelada, embalado a vácuo em pacotes ( embalagem

primária) de 500g, condicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, validade e fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.

00008	FARINHA DE MILHO	EMBALAGEM	
3,000.00	2,000	6.000,00	

Em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

00009	Café	EMBALAGEM	
1,000.00	4,900	4.900,00	

torrado e moído, pacote com 250 g - nacional de primeira qualidade. Características Organolépticas: aspecto: próprio; cor: própria; odor: próprio; sabor: próprio. Primeira qualidade. Prazo de validade mínima

06 meses da data de entrega do produto

00010	BISCOITO DOCE MARIA	PACOTE	
2,000.00	3,950	7.900,00	

Com dupla emb. contendo no mínimo 400g, prazo de

validade mínimo de 06 meses

00011	TAPIOCA	QUILO	
2,000.00	5,600	11.200,00	

Produzida com a fécula extraída da mandioca. Flocos finos. Pacote plástico, resistente. Embalagem contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega

00012	Leite em Pó	EMBALAGEM	
8,000.00	4,450	35.600,00	

pacote com 200 g - O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a resolução

12/78

da Comissão Nacional de Normas e Padrão para alimentos

- CNNPA . Embalagem: pacote com no mínimo 200 g,

contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais, prazo de validade mínimo de 06 meses.

00013	POLPA	DE	TOMATE
EMBALAGEM	5,000.00	1,700	8.500,00

Preparados com frutos maduro, sem sepe e sementes, latas contendo 190g, com Prazo de validade mínima de

06 meses a contar da data de fabricação

00014	Macarrão	EMBALAGEM
6,000.00	2,850	17.100,00

spaguetti pasteurizado, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem

primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, Mistura para Preparo de Curau de milho verde, sabor leite condensado, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido

de 500 g, acondicionados em fardos (embalagem secundária).

00015	Óleo de Soja	UNIDADE
1,000.00	3,950	3.950,00

embalagem plástica de 900 ml - Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura

de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Embalagem: Acondicionada em recipientes

(de latas, ou recipiente de plástico), de 900 ml, não apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

00016	MARGARINA	CREMOSA	COM	SAL
QUILO	1,000.00	5,000	5.000,00	

Não deve conter em sua composição gordura trans., embalagem em pote plástico resistente de 1 kg com proteção interna, pós tampa, no seu rotulo deve conter data de validade/lote/informação nutricional, contendo prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data

da entrega

00017	Sal iodato	QUILO
200.00	1,000	200,00

embalagem de 1Kg -. completo, acondicionado pacote

de 1kg contendo 10 embalagens de 100g, com validade mínima

de 150 dias da entrega do produto.

00018	SARDINHA	EM	CONSERVA
UNIDADE	3,000.00	3,000	9.000,00

(ÓLEO) COM EMB. DE 125 G Especificação: Não deve ter

amassos, vazamento e Ferrugem e que contenha data

de

Fabricação e Validade.

00019	AMIDO DE MILHO	QUILO
2,000.00	1,900	3.800,00

Em Pacote de 1Kg, Prazo de Validade Mínima de 10 Meses

a contar da data da Entrega.

00020	TEMPERO	COMPLETO
QUILO	600.00	5,150 3.090,00

acondicionado em pacote de 1kg contendo 10 embalagens

de 100g, com validade mínima de 06 meses da entrega do

produto.

00021	VINAGRE	EMBALAGEM
1,000.00	1,500	1.500,00

embalagem plástica de 500 ml - embalagem com no mínimo

500 ml com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

00022	MILHO PARA	PIPOCA	TIPO	1
EMBALAGEM	1,200.00	1,850	2.220,00	

Pct com 500g, Prazo de Validade mínimo de 06 Meses a

contar a data da entrega

00023	MILHO PARA	CANJICA	TIPO	1
EMBALAGEM	2,000.00	2,100	4.200,00	

BRANCO TIPO 1, despelculada. Pacote com 500gr,

beneficiada, polida de 1ª qualidade. Admitindo umidade

máxima de 15%, acondicionada em saco plástico resistente, transparente, atóxico, de 500gr. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data da entrega.

00024	Polpa de frutas, sabores variados	QUILO
6,000.00	9,950	59.700,00

POLPA de fruta, natural, sabor caju, cajá, manga, goiaba, acerola, Embalagem com dados de identificação

do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1kg.e 500g.

00025	FEIJÃO	CARIOCA	TIPO	1
QUILO	3,000.00	6,500	19.500,00	

Contendo 1 kg Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega Prazo

de validade mínimo de 06 meses a contar da data da entrega.

00026	OVO	DE	GALINHA
CARTELA	6,000.00	10,000	60.000,00

Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60 g, embalagem em lâminas de papelão

forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 12 unidades com certificação

00027	BATATA INGLESA	QUILO
2,000.00	5,000	10.000,00

De 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestado,

com etiqueta de pesagem de acordo com o solicitado pela SEMED.			
00028	CEBOLA	QUILO	
2,000.00	4,200	8.400,00	
1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em sacos de polietileno frestado de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.			
00029	TOMATE	QUILO	
2,000.00	4,400	8.800,00	
De 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.			
00030	BETERRABA	QUILO	
2,000.00	4,400	8.800,00	
1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em sacos de polietileno frestado de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.			
00031	CENOURA	QUILO	
2,000.00	4,700	9.400,00	
1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em sacos de polietileno frestado de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.			
00032	PÃO,	TIPO	FRANCÊS
UNIDADE	40,000,00	0,300	12.000,00
Ingredientes farinha trigo/fermento/açúcar/margarina e água, peso 50g.			
00033	FRANGO	QUILO	
2,000.00	11,500	23.000,00	
frangos de granjas abatidos, A ave deve ser abatida, sem cabeça, sem pé, sem miúdos e sem temperos, com peso superior 1,8 kg e embalados em sacos plásticos.			
<b>VALOR TOTAL R\$</b>		<b>451.160,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA.**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 10/2019.

Empresa: ALDENICE ALVES DE SOUSA; C.N.P.J. nº 31.541.150/0001-36, estabelecida à rua do comércio, centro, São Raimundo do Doca Bezerra MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALDENILCE ALVES SOUSA, C.P.F. nº 028.354.093-19.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	SUCO NATURAL	UNIDADE			
260.00			10,800	2.808,00	
Especificação : FEITO COM POLPA DE FRUTA IN NATURA, LEVEMENTE ADOÇADO, RECIPIENTE COM 2L,					

**SABORES DIVERSOS**

00002	PASTEL	CARNE/QUEIJO	
UNIDADE	380.00	2,000	760,00
Especificação : FRITOS EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 200G, COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO			
00003	COXINHA	DE FRANGO	
UNIDADE	370.00	2,000	740,00
Especificação : FEITO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 250G.			
00004	ENROLADO	DE SALCICHA	
UNIDADE	400.00	2,000	800,00
Especificação : FRITO EM ÓLEO VEGETAL, FEITO COM SALSICHA DE BOA QUALIDADE, PESO MÍNIMO DE 250G.			
00005	BOLO		UNIDADE
310.00	28,000	8.680,00	
Especificação : DIVERSOS SABORES, FORMA CIRCULAR, SUFICIENTE PARA SER DIVIDIDO EM 15 FATIAS DE NO MÍNIMO 50G.			
00006	TORTA	SALGADA	
UNIDADE	240.00	40,000	9.600,00
Especificação : SABOR FRANGO, PRESUNTO OU CARNE BOVINA, FORMA RETANGULAR MEDINDO EM MÉDIA 35cmX20cm, FEITO COM TODOS OS INGREDIENTES DENTRO DE SEUS PRAZOS DE VALIDADE.			
00007	VITAMINA	DE FRUTA	
UNIDADE	300.00	3,500	1.050,00
Especificação : SABOR ABACATE COM LEITE, LEVEMENTE ADOÇADO, SERVIDO EM COPOS DE 250ML			
00008	FARINHA	LÁCTEA	
UNIDADE	200.00	2,600	520,00
Especificação : COM LEITE E FRUTAS, SEM AÇUCAR, COPOS DE 250ML.			
00009	EMPADA	DE FRANGO	
UNIDADE	320.00	1,800	576,00
Especificação : FEITO COM CARNE FRESCA, FEITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.			
00010	RISOLE		UNIDADE
300.00	1,500	450,00	
Especificação : QUEIJO COM PRESUNTO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.			
00011	PÃO DE QUEIJO		UNIDADE
400.00	0,800	320,00	
Especificação : FEITO COM QUEIJO FRESCO, PESANDO NO MÍNIMO 60G.			
00012	PÃO	DE CHÁ/LANCHES	
UNIDADE	950.00	0,300	285,00
Especificação : MASSA FINA, PÃO DOCE, PARA LANCHES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50g, PRODUZIDO E			



<b>FORNECIDO DIARIAMENTE.</b>			
00013	PÃO	PARA	HAMBURGER
UNIDADE	990.00	0,500	495,00
Especificação : MASSA FINA, REDONDO, PÃO DOCE, PARA LANCHES COM Eggs-BURGER, HAMBURGER, X-Eggs E OUTROS, PESANDO APROXIMADAMENTE 70g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.			
00014	PÃO DOCE		UNIDADE
910.00	0,300	273,00	
Especificação : MASSA FINA, COM COBERTURA DE COCO, PARA LANCHES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.			
00015	PÃO DE FORMA		UNIDADE
960.00	4,000	3.840,00	
Especificação: MASSA FINA, RETANGULAR, FATIADO, PÃO DOCE, IDEAL PARA MIXTOS E LANCHES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 600g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.			
00016	REFEIÇÃO	PRONTA	SERVIDA
UNIDADE	360.00	12,000	4.320,00
COM ALIMENTOS TRADICIONAIS COMO SALADA CRUA, TOMATE, PEPÍNO, REPOLHO, CEBOLA, HORTALIÇA COZIDA, CENOURA, CHUCHU, BETERRABA, CEREAL - ARROZ BATATA (EM PURE) LEGUMINOSA - FEILÃO CARNE - FRANGO, PEIXE, CARNE MOIDA, CARNE BOVINA, CARNE BOVINA MOIDA, CARNE SUINA, (GRELHADA, ASSADA, MOLHO OU EM BIFE)			
<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>35.517,00</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA.**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 06/2019.

Empresa: A O ALVES-ME; C.N.P.J. nº 19.907.409/0001-14, estabelecida à Rua Coronel Pedro Bogear, Cajueiro, Lago da Pedra MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALLAN OLIVEIRA ALVES, C.P.F. nº 033.249.323-78.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES		
UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ULTRASSOGRAFIA	DO	ABDOMEM
UNIDADE	200.00	80,000	16.000,00
00002	ULTRASSOGRAFIA	DA	MAMA
UNIDADE	150.00	80,000	12.000,00

00003	ULTRASSOGRAFIA	TRANSVAGINAL
UNIDADE	400.00	70,000
00004	ULTRASSOGRAFIA	PÉLVICA OU ABDOMEM SUPERIOR
UNIDADE	120.00	70,000
00005	ULTRASSOGRAFIA	DA PROSTATA
UNIDADE	200.00	70,000
00006	ULTRASSOGRAFIA	DO OBSTÉTRICA
UNIDADE	500.00	70,000

**VALOR TOTAL R\$ 113.400,00**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL**

RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO  
SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

**SITE:**  
[www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br](http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br)

SELITON MIRANDA DE MELO  
Prefeito Municipal

Manoel Serafim de Sousa  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO